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Dogmat obalony - poszczególne komórki
jednego ciała mają różne DNA
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Pracownicy Yale School of Medicine (USA) udowodnili, że, wbrew temu co
dotychczas sądzono, poszczególne komórki naszego organizmu mogą różnić się od siebie
pod względem informacji genetycznej.

Podczas dwuletnich badań nad pluripotencjalnymi komórki macierzystymi skóry (ang. pluripotent
stem cells lines; iPS) naukowcy zaobserwowali, że aż 30% komórek pobranych z ramion
przedstawicieli dwóch różnych rodzin odznaczało się zmiennością liczby kopii fragmentów DNA (ang.
copy number variations; CNV), czyli zawierało w sobie segmenty które uległy delecji bądź też
duplikacji. Jak dotąd uważano, że tego typu zmiany występują jedynie w przypadku chorób, takich
jak np. nowotwory.

Poczynione obserwacje przyczynią się do lepszego zrozumienia procesów rozwoju człowieka
i powstawania niektórych chorób, a także zwiększą skuteczność przesiewowych badań genetycznych.

źródło: www.e-biotechnologia.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/15809.html
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.

 
11-02-2026

Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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